事  務  連  絡

平成 29 年１月 16 日

介護保険事業者 様

高齢者施設等事業者 様

福岡市保健福祉局高齢社会部

高齢者サービス支援課長

ノロウイルス等感染性胃腸炎の発生・まん延予防対策の啓発について

平素より本市の保健福祉行政につきまして，ご理解とご協力をいただき厚く御礼を申

し上げます。

 今冬の感染性胃腸炎患者数の増加を踏まえ，厚生労働省より，ノロウイルス等感染性

胃腸炎の予防啓発についての事務連絡がありましたのでお知らせいたします。

 福岡市ホームページに関連資料を掲載しておりますので，内容をご確認の上，手洗い

の徹底，糞便・吐物の適切な処理等，より一層の感染予防対策の啓発に努めていただき

ますようお願い申し上げます。

記

【関連資料】

・感染性胃腸炎の流行に伴うノロウイルスの感染予防対策の啓発について（厚生労働

省事務連絡）

・感染性胃腸炎の流行状況を踏まえたノロウイルスの一層の感染予防対策の啓発につ

いて（厚生労働省事務連絡）

・ノロウイルスに関するＱ＆Ａ（厚生労働省作成）

・社会福祉施設等における感染症等発生時に係る報告について（厚生労働省通知）

・こうやって防ごう！ノロウイルス（福岡市作成リーフレット）

【掲載場所】

福岡市ＨＰ＞くらし・手続き・環境＞高齢・介護＞事業者の方へ＞お知らせ＞介護保険

事業者等への通知関係

http://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/sesakusuishin/00/05/5-010101.html

〒810-8620 福岡市中央区天神１丁目８番１号

福岡市 保健福祉局 高齢社会部 高齢者サービス支援課

 施設サービス係 渡邊 ／ 居宅サービス係 大谷

 地域密着サービス係 松本 ／ 整備係 井上

（電話）092-711-4257 （ＦＡＸ）092-726-3328

（E-mail）k-service.PHWB@city.fukuoka.lg.jp

http://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/sesakusuishin/00/05/5-010101.html
mailto:k-service.PHWB@city.fukuoka.lg.jp